
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

    27.03.2020г.        № 104
г. Лебедянь

Об утверждении плана-графика
создания новых мест дополнительного
образования детей на базе ОУ
Лебедянского муниципального района

На  основании  приказа  управления  образования  и  науки  Липецкой
области от 27 февраля 2020 года № 269 «О внесении изменений в приказ
управления  образования  и  науки  Липецкой  области  «Об  утверждении
перечня и плана-графика создания новых мест дополнительного образования
детей»,  приказа отдела образования администрации Лебедянского района от
09.10.2019 г. №396 «О создании новых мест дополнительного образования
детей на базе ОУ Лебедянского муниципального района», в целях создания
новых  мест  в  образовательных  организациях  различных  типов  для
реализации  дополнительных  общеразвивающих  программ  всех
направленностей  в  рамках  региональных  проектов,  обеспечивающих
достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить план-график создания новых мест дополнительного 

образования детей (Приложение).
2. Руководителям: МБОУ «Гимназия №1 им. Н. И. Борцова» (И.Н. Алешин),

МБОУ СОШ №2 (О.В. Афанасова),  МБОУ СОШ №3 (С.Г. Богословская),
МБОУ СОШ с. Мокрое (Л.И. Ступина), МБУ ДО ДЮЦ (Т.В. Первушина),
МАУ  ДО  ДЮСШ  (В.А.  Рослякова),  МБУ  ДО  СЮН  (Е.В  Якшина)
обеспечить реализацию плана-графика.

3. Директору МБУ КИРО и РО Н.В. Савиной обеспечить информационное и
методическое сопровождение проекта.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела образования Л.А. Чернышеву.

Начальник отдела образования 
администрации  Лебедянского Е.Ю. Сотникова
муниципального района

Н.В. Савина
5-27-40



Приложение

План-график создания новых мест дополнительного образования детей

Мероприятие Срок
Приемка оборудования и средств обучения до 25.08.2020 г.
Повышение квалификации (профмастерства)  
педагогических работников на создаваемые 
места

до 25.08.2020 г.

Мониторинг оснащенности средствами 
обучения и приведение площадок в 
соответствие с требованиями, предъявляемыми 
к организации дополнительного образования

до 30.08.2020 г.

Внесение изменений в муниципальное задание 
учреждений 

до 01.08.2020 г.

Завершение набора детей, обучающихся по 
образовательным программам на новых местах

до 01.09.2020 г.




